

## Zutaten und Stoffe, die Allergien und Unverträglichkeit auslösen können

<b>Produkt</b>	<b>Zusatzstoff</b>
Sherry	Sulfite
Grenadine	Farbstoff E102, E122, Konservierungsstoff E202
Likör 43	Farbstoff
Martini	Sulfite
Marsala	Sulfite, Farbstoff E150d, Konservierungsmittel E220
Baileys	Koffein, Farbstoff E150d, E471, E331
Amaretto	Aroma
DosMas	Farbstoff
Frangelico	Farbstoff, Aroma
Pernod	Farbstoff
Cynar, Sanbitter, Crodino	Farbstoff, Chinin haltig
Campari	Farbstoff
Aperol	Chinin haltig
Ramazotti	Farbstoff
Mehl	Weizen
Reduktion	Traubenkonzentrat, Xanthan, Sulfite
Sahne	Stärke, Eiweis
Spaghetti	Eier, Mehl
Penne	Eier, Mehl
Tagliatelle	Eier, Mehl
Walnüsse, Pinienkerne	Spuren von Schalenfrüchte, Erdnüsse, Sesamsaat
Löffelbiskuit	Weizenmehl, Eier, Glukosesirup, Mich, Soja, Nüsse
Süßstoff	Cyclamat, Saccharin, Natriumhydrogencarbonat
Cantuccini	Mehl, Eier, Soja
Kakao	Milchzucker, Magermilchpulver, Mischeiweiß E240, E341, E551
Scampi	Schalen- und Krustentiere Stabi E451, E320
Kroketten	Magermilch, Stärke, Gluten, Ei, Traubenzucker
Gorgonzola	Mich
Parmesan	Mich
Ricotta	Molkereierzeugnis
Mascarpone	Mich
Schafskäse	Schafsmilch
Ziegenkäse	Ziegenmilch
Büffelmozzarella	Büffelmilch
Mozzarella	Kuhmilch
Kochschinken	Nitritpökelsalz, Konservierungsstoff E250, Dexton, E61, E407, 410, 415, E450
Speck, Parmaschinken	Gepökelt, Natriumnitrit
Schokoladensauce	Kondensmilch, Farbstoff
Vanillesauce	Milch, Farbstoff
Eierlikör	Farbstoff
Mayonnaise	Eigelb, Senf, Milch, E385
Salami	Nitriumpökelsalz, Konservierungsstoffe
Weine	Sulfite